1
5

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2019                                     с. Каратузское                                         № 680-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 03.03.2017 № 168-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Каратузского районного Совета депутатов от 01.07.2010г. № 03-20 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и работников органов местного самоуправления района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»», на основании ст. 28 Устава муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению администрации Каратузского района от 03.03.2017 № 168-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты» следующие изменения:
раздел «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в приложении № 1  к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Общеотраслевые должности специалистов экономического профиля

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

(должности  бухгалтеров, экономистов первой внутри должностной категорий;

заместитель главного бухгалтера)

	Обеспечение представления бюджетной отчетности
	Осуществление качественно

(без замечаний или с единичными замечаниями, пени, штрафами (3) в установленные сроки) оформления, ведения экономической, бухгалтерской документации,  бюджетной и бухгалтерской отчетности по итогам работы за отчетный период
	3 квалификационный уровень (бухгалтер I кат., экономист I кат.)

	57

	5 квалификационный уровень (заместитель главного бухгалтера)

	80

	Общеотраслевые должности специалистов психологического профиля

	  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

(психолог)

	Применение современных методик, внедрение инновационных методов и технологий в реабилитационный процесс, проявление систематической творческой активности
	Реализация запланированных мероприятий за отчетный период в полном объеме (на удовлетворительном уровне с единичными ( не свыше 3)  замечаниями; проявление систематической творческой активности (проявление творческой активности только в отдельных случаях)
	1 квалификационный уровень

(психолог)
	47

	 2 квалификационный уровень

(психолог II кат.)
	52

	3 квалификационный уровень

(психолог I кат.)
	57

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов, служащих   организационного, правового (юридического) профиля

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»

( секретарь руководителя )

	Обеспечение подготовки документов в соответствии с требованиями законодательства
	Качественный уровень (отсутствие или наличие            единичных (3)                      обоснованных замечаний,                      претензий, жалоб)       по итогам работы за отчетный период
	1 квалификационный уровень (секретарь руководителя)

	43

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

(юрисконсульт,  специалист по кадрам )

	Обеспечение подготовки в соответствии с требованиями законодательства, локальных правовых актов учреждения (положений, приказов, регламентов, других документов)
	Качественный уровень (отсутствие или наличие            единичных (до 3)                      удовлетворенных заявлений и исков в судах, обоснованных предписаний, замечаний,                      претензий, жалоб)  по итогам работы за отчетный период

	1 квалификационный уровень ( специалист по кадрам )

	47

	3 квалификационный уровень (юрисконсульт I кат.)

	57

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов, служащих  обеспечивающих хозяйственное обслуживание, материально-техническое снабжение,  ремонтно-техническое обслуживание зданий,  технологического оборудования, в том числе энерго - тепло- водоснабжение, ремонтно-техническое обслуживание компьютеров, телефонной, электронной, локальной интернет-связи

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

(техник, заведующий хозяйством, начальник хозяйственного отдела, механик)

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда, соблюдение сроков подготовки профильной документации, обеспечение ее систематизации и сохранности

	Выполнение требований техники безопасности и охраны труда (отсутствие или наличие единичных (не свыше трех зафиксированных документально) обоснованных предписаний контрольно-надзорных органов, претензий, замечаний, отсутствие случаев производственного травматизма) по итогам работы за отчетный период

	1 квалификационный уровень (техник)
	43

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	47

	3 квалификационный уровень (начальник хозяйственного отдела)

	52

	4 квалификационный уровень (механик)

	66

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

 (инженер, в том числе по охране труда, пожарной безопасности, защите информации, инженер по инвентаризации строений и сооружений, инженер по комплектации оборудования, инженер по надзору за строительством, инженер по организации управления производством, инженер по охране труда, инженер по ремонту, инженер-программист (программист), инженер-технолог (технолог), инженер-электроник (электроник), инженер-энергетик (энергетик), менеджер; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутри должностная категория; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутри должностная категория; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное наименование «ведущий»; главные специалисты в отделах)

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда, соблюдение сроков подготовки профильной документации, обеспечение ее систематизации и сохранности
	Выполнение требований техники безопасности и охраны труда (отсутствие или наличие единичных (не свыше трех зафиксированных документально) обоснованных предписаний контрольно-надзорных органов, претензий, замечаний, отсутствие случаев производственного травматизма) по итогам работы за отчетный период
	1 квалификационный уровень (инженер – программист)

	47

раздел «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в приложении № 2  к примерному Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Общеотраслевые должности специалистов экономического профиля

	  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

(должности  бухгалтеров, экономистов первой внутри должностной категории,

   заместитель главного бухгалтера)

	Обеспечение высокого качества работы при ведении бюджетной, бухгалтерской экономической документации, отчетности
	Отсутствие или единичные замечания (до 3) (зафиксированные документально) по итогам работы за отчетный период
	3 квалификационный уровень

(бухгалтер I кат., экономист I кат.)
	86

	5 квалификационный уровень (заместитель главного бухгалтера)
	120

	Общеотраслевые должности специалистов психологического профиля

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

(психолог)

	Соответствие оказанных
муниципальных услуг   стандартам
качества
государственных услуг;

	Отсутствие или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб,  замечаний за отчетный период
	1 квалификационный уровень

(психолог)
	71

	 2 квалификационный уровень (психолог II кат.)

	78

	3 квалификационный уровень

(психолог I кат.)
	86

	  Общеотраслевые должности руководителей, специалистов, служащих   организационного, правового (юридического) профиля

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»

(    секретарь руководителя )

	Обеспечение качества
выполняемых работ в части
подготовки и отработки
документов и отчетности
	Отсутствие или наличие единичных (до 3) обоснованных претензий, замечаний (зафиксированных документально) по итогам работы за отчетный период
	1 квалификационный уровень (секретарь руководителя)

	65

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

(юрисконсульт,   специалист по кадрам)

	Обеспечение качества выполняемых работ в части подготовки и отработки договоров и прочих локальных правовых актов и документов
	Отсутствие или наличие единичных (до 3) судебных споров, предписаний, замечаний, обоснованных претензий (жалоб), зафиксированных документально, по итогам работы за отчетный период
	1 квалификационный уровень
( специалист по кадрам )
	71

	3 квалификационный уровень
( юрисконсульт I кат. )
	86

	  Общеотраслевые должности руководителей, специалистов, служащих

обеспечивающих хозяйственное обслуживание, материально-техническое снабжение,  ремонтно-техническое обслуживание зданий,  технологического оборудования, в том числе энерго-, тепло-, водоснабжение, ремонтно-техническое обслуживание компьютеров, телефонной, электронной, локальной интернет-связи

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

( техник, заведующий хозяйством, начальник хозяйственного отдела, механик)

	Обеспечение качества выполняемых работ в части соблюдения требований техники безопасности и охраны труда, обеспечения безаварийной, бесперебойной работы систем жизнеобеспечения учреждения, ведения учета и контроля товарно-материальных ценностей, материальных запасов
	Отсутствие или наличие единичных (не свыше трех зафиксированных документально) замечаний, предписаний контрольно-надзорных органов, отсутствие случаев производственного травматизма по итогам работы за отчетный период

	1 квалификационный уровень (техник)

	65

	2 квалификационный уровень
( заведующий хозяйством )
	71

	3 квалификационный уровень
(начальник хозяйственного отдела)
	78

	1 квалификационный уровень
( механик )
	98

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

 (инженер, в том числе по охране труда, пожарной безопасности, защите информации, инженер по инвентаризации строений и сооружений, инженер по комплектации оборудования, инженер по надзору за строительством, инженер по организации управления производством, инженер по охране труда, инженер по ремонту, инженер-программист (программист), инженер-технолог (технолог), инженер-электроник (электроник), инженер-энергетик (энергетик), менеджер; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутри должностная категория; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутри должностная категория; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное наименование «ведущий»; главные специалисты в отделах)

	Обеспечение качества выполняемых работ в части соблюдения требований техники безопасности и охраны труда, обеспечения безаварийной, бесперебойной работы систем жизнеобеспечения учреждения, ведения учета и контроля товарно-материальных ценностей, материальных запасов

	Отсутствие или наличие единичных (не свыше трех зафиксированных документально) замечаний, предписаний контрольно-надзорных органов, отсутствие случаев производственного травматизма по итогам работы за отчетный период
	1 квалификационный уровень

(инженер-программист)
	71

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Савина – заместителя главы района по социальным вопросам.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям возникшим с 01.06.2018 года.
И.о. главы района                                                                                       Е.С. Мигла
[image: image1]